eia,  CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 04 /2020.“ “Dispõe sobre concessão de Título de Cidadã Itaquaquecetubense”

A CÂMARAMUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBADECRETA:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadã
Itaquaquecetubense à Senhora Maria Patricia Felix da Silva, pelos
relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º - A Presidência:da Casa designará local, -dia e

hora para a Sessão Solene a ser realizada, a entrega do título ora
conferido.

Art. 8º - As despesas decorrentes deste Decreto
Legislativo correrão à conta das verbas próprias do Orçamento,
suplementadas se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na
data de sua publicação.

Plenário VereadorMaurício Alves Braz, 02 de Março de 2020. |0202/992O£S4D04d-BO:0T0202/E0/20-DE0E/99zON9D0LOUA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA
| Estado de São Paulo

Maria Patricia Felix da Silva

Brasileira, nascida em Perdizes - São Paulo na data 17/03/1983. Casada,
residente e domiciliada na: Avenida Fernando Vasconcelos Rossi,
Itaquaquecetuba-SP.Filha de Edileusa Felix da Silva e Cicero Antônio da

Carlos Felix da Silva eEdsonio Felix da Silva.

Todos nós sabemos que como é difícil para uma mulher tão Jovem vencer
um câncer, mas ela com todasua humildade, simpatia e coragem, travou
sua luta contra preconceitos e contra a própria doença e conseguiuvencer e

hoje constituiu uma linda família tornando-se mãe deMikaely Felix Veloso
e esposa deDinarte Favari.

Profissão empresária desde 2009 no ramo da estética, vencendo barreiras
faz uso de sua bondade ajudando pessoas que assim como ela em um
momento de sua vida passou por uma doença e hoje faz reconstrução
mamariapara todas as pessoas que não tem condição.

Além deste bem, ela também contribui com a Casa daCriança eparticipa
de algumas ações sociais em nosso munícipio.

0202/99%OSSI00Hd—-B0!0T0202/20/20-0702/99ZSTOD0LOHd